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Dagsorden: 

1.Valg af dirigent 

2. Valg af stemmetællere 

3. Formandens beretning til godkendelse 

4. Regnskabsaflæggelse til godkendelse 

5. Behandling af indkomne forslag -  

6. Budget 

7. Fastsættelse af kontingent 

 Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Krista Franck og Birthe Rask er på valg for 2 år    

9. Valg af 2 suppleanter 

 Elsebeth Norlen og Hannah Breinholt er på valg for 1år. 

10. Valg af revisor 

 Niels Angaard og Hans Kjær, der begge er villige til genvalg. 

11. Eventuelt. 

  

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamling, skal afleveres skriftligt til formanden 

senest den 1. maj 2024. 

  

Referat:  

 

Der var 25 deltagere i generalforsamlingen 

Formand Krista Franck bød velkommen 

 

1.Valg af dirigent 

 

Ad 1. Aksel Wehner blev valgt til dirigent. Aksel Wehner erklærede 

generalforsamling for rettidigt varslet og dermed lovlig. 

 

2. Valg af stemmetællere 

Ad 2. Punktet blev udsat, vil blive aktiveret ved behov. 

 

3. Formandens beretning til godkendelse 

 

Ad 3.Formand for Støtteforeningen Krista Franck aflagde beretning på 

bestyrelsens vegne. 

 

Det er med stor glæde at jeg kan aflægge denne beretning for jer omhandlende 

bestyrelsens aktiviteter i 2023. 

Da jeg skrev stikord, gik det op for mig, at vi sidste år havde gang i mange 

aktiviteter 

Vi fandt frem til at formålet med Støtteforeningen vores fokus opgaver fremadrettet 

skulle være: 



Generalforsamling i Støtteforeningen ved Hospice Søholm den 15. maj 2024.   

2 
 

- at arbejde mere tydeligt for palliation.  

Vi er bekymrede for, at folk dør uden at få den tilstrækkelige hjælp. At der ikke er 

nok hospicepladser. 

Vi vil gerne påvirke beslutningstagere og skabe forståelse for behovet. Det er en 

langsigtet opgave, der kan rummes indenfor vores ønsker og vedtægter. 

Vi manglede viden: 

Hvad siger REHPA, Videncenter for Rehabilitering og Palliation? 

Deres mål er at inspirere og udvikle god praksis i forhold til rehabilitering og 

palliation samt øge livskvaliteten for mennesker med livstruende sygdom og deres 

pårørende. 

Hvad står der i  årsrapport fra Dansk Palliativ Database? 

At adgang til specialiseret palliation er forsat for dårlig 

Hvad siger Rigsrevisionen, Folketingets uafhængige revisionsmyndighed?  

Rigsrevisionen vurderer, at regionerne ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at 

patienter ved behov har adgang til specialiseret palliation. Konsekvensen kan 

være, at patienter ikke lindres optimalt mod livets afslutning, hvilket forringer 

deres sidste levetid og lægger en unødig byrde på de pårørende. 

Det samlede svar er;  

Der mangler kapacitet i den specialiserede palliative indsats, som hospicerne er en 

del af. Mange patienter dør, inden de får den lindrende indsats på et hospice, som 

de har behov for. 

På den baggrund og efter et interview med en pårørende skrev jeg en kronik om at 

miste sin ægtefælle på et sygehus fremfor på et hospice. Kronikken blev bragt i 

Aahus Stiftstidende. 

Vi bakker op om de initiativer, som Hospice Forum Danmark har iværksat i 

forhold til flere pladser. Og vi vil fortsat arbejde for at der kommer flere 

hospicepladser ved at gøre opmærksom på det . På Hospice Søholm er der to stuer, 

der kan indrettes til to hospicepladser, men der er ikke afsat midler til det. 

Taknemmeligheden og glæden ved at ens nære dør på et hospice er stor. 

Forskellen mellem hospice og sygehus er, at på et hospice er der fokus på hele 

familien på at skabe et liv i den tid, der er tilbage. På sygehus er der fokus på 

behandlingen. 

Vi har længe ønsket at fortælle noget mere om arbejdet på hospice af både de 

frivillige og af de ansatte. Endelig da Hospice Søholm blev 25 år fejrede vi det med 

en jubilæumsgave og et jubilæumsskrift.  

Skriftet er en hyldest til de ansatte og de frivillige, der arbejder på Hospice 

Søholm. Gennem årene har de ansatte og frivillige bidraget med faglige indlæg om 

deres opgaver på Hospice, som vi har sendt i vores nyhedsbreve. 

https://www.sundhed.dk/content/cms/89/38089_aarsrapport-2022-dpd_offentlig.pdf
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Nu er der et samlet skrift, som i øvrigt efterspørges, så vi har måske ikke fået 

trykt nok. Det er planene at udover vores medlemmer, skal alle ansatte og 

frivillige på hospice have jubilæumsskriftet og jubilæumsskriftet skal også 

udleveres til nytilkommende. 

Vi er så taknemmelige for det fornemme samarbejde med Hospice Søholm og alle 

derude. TAK til jer. 

Jeg må også lige fortælle at jubilæumsgaven bestod af 1000 kroner for hvert ord, 

et samlet beløb på 25.000 kr. Beløbet er tænkt til hjælp til indretning af Hospice 

Søholm børne/unge -stue. 

I vores donationer har vi i særlig grad ønsket at understøtte det øvrige frivillige 

arbejde på Hospice Søholm. Et frivilligt arbejde, der er til gavn for patienter og 

pårørende. Det kan være til havegruppen, blomster og jord, til Matias 

musikterapeut, guitar eller nodestativ, køkkenet til deres fine Afternoon Tea, hvor 

vi har støvet rundt for at finde fint porcelæn udover penge til materialer.  

Karen Margrethe vil efterfølgende fortælle noget mere om vores økonomi og 

hvordan vi i øvrigt anvender pengene. 

Pengene kommer fra kontingentmidler, fra loppesalg i TakeNow, der i øvrigt 

ekstra bidrager udover, at vi har en gratis stadeplads, fra reolen på hospice, fyldt 

med gode strikketing, fra de 7 loppemarkeder, vi har haft igennem året og ikke 

mindst frivillige donationer fra patienter og pårørende. 

Måden vi arbejder med lopper på, er at fortælle om vores arbejde, så folk har lyst 

til at donere til os. Vi kører ud og henter lopper eller der bliver bragt lopper til 

hospice, som vi så afhenter der. Lopperne gennemgås og sorteres, Hvad skal ud på 

reolen på hospice, hvad skal ud på reolen i Egå, hvad skal med på Viby Torv, og 

hvad skal med på godsbanen og noget skal også sælges over nettet. Lopperne står i 

min garage, så bilen må finde sig i at være ude. 

Vi pakker biler til loppedage, dagen bruges på fortælling om hospice, om at lytte 

til historier og også om at sælge. Mange støtter os uden at købe, nogle støtter ved 

at købe Hannahs strikvarer – alle er positive overfor os. Det er gode oplevelser, 

men vi er til tider noget trætte om aftenen. 

På Hospice er der en gruppe af bestyrelsen, der kalder sig ”blomsterkrukkerne” 

som er i gang på stuerne med blomsterarrangementer og i krukkerne foran 

hospice. Hver gang de har været i gang, skaber det glæde på patientstuerne og 

opmærksomhed om vores arbejde. 

Vores arbejde dokumenteres med opslag på facebook, på vores hjemmeside og med 

udsendelse af nyhedsbreve. 

Afslutningsvis, vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder, deltaget i bestyrelsesarbejdet på 

Hospice Søholm med 4 møder, mødtes 2 gange med hospiceledelsen og den 

frivillige koordinator og udsendt 5 nyhedsbreve. 

Bestyrelsen tog også på et studiebesøg til Støtteforeningen i Brædstrup for 

gensidig inspiration. Vi fandt ud af, at der er forskel på om et hospice har en lokal 

forankring eller ej.  
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Vi har arbejdet med en foredragsrække med forskellige perspektiver i forhold til det 

at dø ud fra både en praktisk vinkel og en psykologisk/åndelig vinkel. Titlen er 

”Hjælp vi skal dø” 

Der er positiv interesse for emnet, så ideen er arkiveret til senere brug. 

Tak til Århus friskole for koncerter og Luciaoptog, hver gang er det en rig kilde til 

glæde og samtidigt bliver hospice en del af en fælles forståelsesramme om 

afslutning på livet. Også en stor tak til Nils Johansen for Syng-Sammen 

eftermiddage, der er til glæde for både os, der synger og for dem, der lytter. 

Musikken kan forløse. 

 

Tak til bestyrelsen for deres positive og dygtige indsats, det er en fornøjelse at 

arbejde sammen med jer. 

Med disse ord indgiver jeg beretningen til forsamlingens godkendelse. 

Efterfølgende var der spørgsmål vedr. palliation, hvem der kan rekvirere det 

palliative team. Der blev svaret, at det er hospitalet eller praktiserende læge. 

 

Formandens beretning blev godkendt med applaus. 

 

4. Regnskabsaflæggelse til godkendelse 

6. Budget 

 

Ad 4. og ad 6. Punkterne blev behandlet under et. Kasserer Karen Margrethe 

Sørensen fremlagde regnskab og budget. Begge blev godkendt. 

Der blev givet udtryk for, at det var flot, at bestyrelsen havde sparet porto ved at 

køre Jubilæumsskrift og indkaldelse til generalforsamling ud til medlemmerne. 

 

5. Behandling af indkomne forslag  

Ad 5. Udgik, da der var ingen indkomne forslag 

 

7. Fastsættelse af kontingent 

 Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 

 

Ad 7. Kontingent er uændret, som bestyrelsen har foreslået. 

Enkeltpersoner 100 kr., par 175 kr. og institutioner/foreninger/ virksomheder 500 

kr.  

 

Der blev spurgt fra salen, om bestyrelsen havde overvejet at lade kontingentet 

stige. 

Bestyrelsen har overvejet det, men da der er penge på kontoen, er der ikke belæg 

for at sætte kontingentet op. 

Det er et  spørgsmål, om vi oplever, at der er ønsker/ opgaver som vi gerne ville 

tilgodese med flere midler. Det oplever bestyrelsen ikke for nuværende, og det er 
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vigtigt at holde fast i, at støtteforeningen ikke giver midler til drift. 

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 

Ad 8. Krista Franck og Birthe Rask var på valg. Begge blev genvalgt for en 2-årig 

periode. 

 

9. Valg af 2 suppleanter 

 

Ad 9. Hannah Breinholt og Elsebeth Norlen var på valg. Begge blev valgt som 

suppleanter for en etårig periode. 

 

Der var et spørgsmål, om suppleanterne deltager i alle møder. Dette blev 

bekræftet, at alle i Støtteforeningen arbejder på lige fod. 

 

 

10. Valg af revisor 

 Niels Angaard og Hans Kjær, der begge er villige til genvalg. 

 

Ad 10.Niels Angaard og Hans Kjær blev genvalg som revisorer. 

 

 

11. Evt 

Ad 11.Der var et spørgsmål om, hvem bestyrelsen er. Derfor en kort præsentation. 

 

 

 

 


